






2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И 
ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 100 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах 100 100 100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

100 100 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба 100 100 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 100 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО 
УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 
бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

100 100 100

Приложение № 1

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 
«Село Вознесенье»  «О  бюджете  сельского 
поселения «Село Вознесенье» на 2024 год  и 

плановый период 2025-2026 годов»

от 18.12.2023 г. №  25

Наименование доходов
Норматив зачислений на:

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
(в процентах)



(рублей)

1 3

     18 843 439,01   
Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 14 059 900,00   

14 029 100,00   
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 57 850,00          
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 57 850,00          
Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 4 962 250,00     
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 4 883 250,00     
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 0300000 0000 000 79 000,00          
Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 9 009 000,00     
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 233 000,00        
Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 8 776 000,00     

30 800,00          

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 0000000 0000 000 30 800,00          
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 0500000 0000 000 30 800,00          
Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 4 783 539,01     

Неналоговые доходы

Приложение № 2

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 
ВОЗНЕСЕНЬЕ" ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2024 ГОД

Наименование источника доходов Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 2024 год

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 
«Село Вознесенье»  «О  бюджете  сельского 
поселения «Село Вознесенье» на 2024 год  и 

плановый период 2025-2026 годов»

от  18.12.2023 г. №  25



(рублей)

1 3 4

       19 063 048,01          19 314 446,01   
Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 14 270 337,00     14 512 408,00      

14 239 537,00     14 481 608,00      
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 58 718,00            59 716,00             
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 58 718,00            59 716,00             
Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 5 036 684,00       5 122 307,00        
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 4 956 499,00        5 040 759,00        
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 0300000 0000 000 80 185,00            81 548,00             
Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 9 144 135,00       9 299 585,00        
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 236 495,00          240 515,00           
Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 8 907 640,00        9 059 070,00        

30 800,00            30 800,00             

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 0000000 0000 000 30 800,00            30 800,00             

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 0500000 0000 000 30 800,00            30 800,00             
Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 4 792 711,01       4 802 038,01        

Неналоговые доходы

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

2025 год

Приложение № 3

от 18.12.2023 г. № 25

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ" ПО 
КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование источника доходов Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 2026 год

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов»



1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения "Село Вознесенье" 001            18 938 678,01   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100              5 790 403,00   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 0104              3 318 371,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 0104 54 0 00 00000              3 318 371,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000              2 825 919,00   
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 
сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000              2 825 919,00   
Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400              2 222 892,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 511 002,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 511 002,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                709 890,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                709 890,00   
Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                    2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                    2 000,00   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                 603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 01 00450 100                603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                603 027,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                 492 452,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 0104 54 2 06 00000                 492 452,00   
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                 488 723,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                488 723,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                488 723,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения 001 0104 54 2 06 71170                     3 729,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    3 729,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    3 729,00   

Резервные фонды 001 0111                   94 000,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 001 0111 54 0 00 00000                   94 000,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0111 54 1 00 00000                   94 000,00   
Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                   94 000,00   
Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                   94 000,00   

Приложение № 4

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 
Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов»

от 18.12.2023 г.№ 25

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ"  
НА 2024ГОД

КГРБС

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2024 год

Наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов расходов



Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                  94 000,00   
Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                  94 000,00   

Другие общегосударственные расходы 001 0113              2 378 032,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 001 0113 54 0 00 00000              2 096 800,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000              2 096 800,00   
Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 
имущества 001 0113 54 1 05 00000              1 926 800,00   
Содержание муниципального имущества 001 0113 54 1 05 00930              1 926 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 200             1 926 800,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 240             1 926 800,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000                 170 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920                 170 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 200                170 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240                170 000,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                 281 232,00   
Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                 281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0113 75 0 00 00470 100                281 232,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                281 232,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                   89 696,00   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                   89 696,00   
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 001 0203 99 0 00 00000                   89 696,00   
Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                   89 696,00   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                   89 696,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100                  80 046,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  80 046,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                    9 650,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                    9 650,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                 301 000,00   
Обеспечение пожарной безопасности 001 0310                 301 000,00   
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 
территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                 301 000,00   
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 
поселения" 001 0310 10 1 00 00000                 300 000,00   
Повышение уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения 001 0310 10 1 04 00000                 300 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0310 10 1 04 00920                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 240                300 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 
сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                     1 000,00   
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                     1 000,00   
Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниипального района на осщетвление чати 
полномочий по реешению вопросов местного значения по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400              2 641 213,01   



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409              2 641 213,01   
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000              2 641 213,01   
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 
автомобильных дорог, создание безопасных условий движения

001 0409 24 0 17 00000              2 641 213,01   
Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 17 00120                 900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 200                900 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 240                900 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0409 24 0 17 00920                 200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 200                200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 240                200 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 17 70050              1 541 213,01   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 200             1 541 213,01   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 240             1 541 213,01   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500              7 829 968,00   
Жилищное хозяйство 001 0501                 149 200,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 001 0501 05 0 00 00000                 149 200,00   
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 
поселения" 001 0501 05 1 00 00000                 149 200,00   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 
граждан 001 0501 05 1 08 00000                 149 200,00   
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда

001 0501 05 1 08 00180                   82 200,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 200                  82 200,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240                  82 200,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0501 05 1 08 00920                   67 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00920 200                  67 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00920 240                  67 000,00   

Благоустройство 001 0503              7 680 768,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000              7 680 768,00   
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения" 001 0503 05 3 00 00000              7 680 768,00   
Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000              1 277 500,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 001 0503 05 3 09 00130                   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 200                  10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240                  10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920              1 267 500,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200             1 267 500,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240             1 267 500,00   

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000                   15 000,00   
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920                   15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 200                  15 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240                  15 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000              1 110 735,00   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 11 00140                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 240                300 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 11 00920                 800 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 200                800 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 240                800 000,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                   10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  10 735,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 
отходами 001 0503 05 3 12 00000                 721 960,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 001 0503 05 3 12 00130                   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00130 200                  10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00130 240                  10 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 12 00170                 300 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 240                300 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 12 00920                 350 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 200                350 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 240                350 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 
накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                   61 960,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  61 960,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  61 960,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  
детских игровых площадок 001 0503 05 3 13 00000                 560 000,00   
Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 13 00120                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 240                300 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 001 0503 05 3 13 00130                   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00130 200                  10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00130 240                  10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 13 00920                 250 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 200                250 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 240                250 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000              3 995 573,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140                 600 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 200                600 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240                600 000,00   

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160                 400 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 200                400 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240                400 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920              2 995 573,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200             2 995 573,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240             2 995 573,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                   12 995,00   
Молодежная политика 001 0707                   12 995,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 0707 54 0 00 00000                   12 995,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                   12 995,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 0707 54 2 06 00000                   12 995,00   



Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

001 0707 54 2 06 71300                   12 995,00   
Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  12 995,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  12 995,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800              2 135 944,00   
Культура 001 0801              2 135 944,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении 001 0801 54 0 00 00000              2 135 944,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000              2 135 944,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 0801 54 2 06 00000              2 135 944,00   
Осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120              2 135 944,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             2 135 944,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             2 135 944,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                 122 759,00   
Социальное обеспечение населения 001 1003                 122 759,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 1003 54 0 00 00000                 122 759,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 1003 54 1 00 00000                   93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 001 1003 54 1 02 00000                   93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 001 1003 54 1 02 00730                   93 576,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 54 1 02 00730 300                  93 576,00   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

001 1003 54 1 02 00730 310                  93 576,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000                   29 183,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 1003 54 2 06 00000                   29 183,00   
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

001 1003 54 2 06 71740                   29 183,00   
Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 500                  29 183,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 540                  29 183,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                   14 700,00   
Физическая культура 001 1101                   14 700,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 1101 54 0 00 00000                   14 700,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                   14 700,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 1101 54 2 06 00000                   14 700,00   
Осуществление полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 001 1101 54 2 06 71140                   14 700,00   

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500                  14 700,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540                  14 700,00   

ВСЕГО РАСХОДОВ 18 938 678,01             



1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения "Село Вознесенье" 001           18 706 248,01             18 588 446,01   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100             5 774 403,00               5 772 403,00   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 001 0104             3 336 371,00               3 336 371,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 0104 54 0 00 00000             3 336 371,00               3 336 371,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000             2 825 919,00               2 825 919,00   
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 
сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000             2 825 919,00               2 825 919,00   
Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400             2 222 892,00               2 222 892,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 511 002,00               1 511 002,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 511 002,00               1 511 002,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                709 890,00                  709 890,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                709 890,00                  709 890,00   
Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                    2 000,00                      2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                    2 000,00                      2 000,00   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                603 027,00                  603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 01 00450 100                603 027,00                  603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                603 027,00                  603 027,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                510 452,00                  510 452,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 0104 54 2 06 00000                510 452,00                  510 452,00   
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                506 723,00                  506 723,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                506 723,00                  506 723,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                506 723,00                  506 723,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения 001 0104 54 2 06 71170                    3 729,00                      3 729,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    3 729,00                      3 729,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    3 729,00                      3 729,00   

Резервные фонды 001 0111                  60 000,00                    58 000,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 001 0111 54 0 00 00000                  60 000,00                    58 000,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0111 54 1 00 00000                  60 000,00                    58 000,00   
Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                  60 000,00                    58 000,00   
Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                  60 000,00                    58 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                  60 000,00                    58 000,00   
Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                  60 000,00                    58 000,00   

Другие общегосударственные расходы 001 0113             2 378 032,00               2 378 032,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 001 0113 54 0 00 00000             2 096 800,00               2 096 800,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000             2 096 800,00               2 096 800,00   

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2025 год

Приложение № 5

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 
Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов»

от 18.12.2023 г. № 25

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ"  НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2025 И 2026  ГОДОВ

Наименование КГРБС Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

бюджетные 
ассигнования на 

2026 год



Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 
имущества 001 0113 54 1 05 00000             1 926 800,00               1 926 800,00   
Содержание муниципального имущества 001 0113 54 1 05 00930             1 926 800,00               1 926 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 200             1 926 800,00               1 926 800,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 240             1 926 800,00               1 926 800,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000                170 000,00                  170 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920                170 000,00                  170 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 200                170 000,00                  170 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240                170 000,00                  170 000,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                281 232,00                  281 232,00   
Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                281 232,00                  281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0113 75 0 00 00470 100                281 232,00                  281 232,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                281 232,00                  281 232,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                  98 868,00                  108 195,00   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                  98 868,00                  108 195,00   
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 001 0203 99 0 00 00000                  98 868,00                  108 195,00   
Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                  98 868,00                  108 195,00   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                  98 868,00                  108 195,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100                  88 231,00                    96 554,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  88 231,00                    96 554,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                  10 637,00                    11 641,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                  10 637,00                    11 641,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                301 000,00                  301 000,00   
Обеспечение пожарной безопасности 001 0310                301 000,00                  301 000,00   
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 
территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                301 000,00                  301 000,00   
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 
поселения" 001 0310 10 1 00 00000                300 000,00                  300 000,00   
Повышение уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения 001 0310 10 1 04 00000                300 000,00                  300 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0310 10 1 04 00920                300 000,00                  300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 200                300 000,00                  300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 240                300 000,00                  300 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 
сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                    1 000,00                      1 000,00   
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                    1 000,00                      1 000,00   
Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниипального района на осщетвление чати 
полномочий по реешению вопросов местного значения по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                    1 000,00                      1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00                      1 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00                      1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400             2 641 213,01               2 641 213,01   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409             2 641 213,01               2 641 213,01   
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000             2 641 213,01               2 641 213,01   
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения на ремонт и 
содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 
движения 001 0409 24 0 17 00000             2 641 213,01               2 641 213,01   
Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 17 00120                900 000,00                  900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 200                900 000,00                  900 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 240                900 000,00                  900 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0409 24 0 17 00920                200 000,00                  200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 200                200 000,00                  200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 240                200 000,00                  200 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 17 70050             1 541 213,01               1 541 213,01   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 200             1 541 213,01               1 541 213,01   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 240             1 541 213,01               1 541 213,01   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500             7 527 117,00               7 320 881,00   
Жилищное хозяйство 001 0501                149 200,00                  149 200,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 001 0501 05 0 00 00000                149 200,00                  149 200,00   
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 
поселения" 001 0501 05 1 00 00000                149 200,00                  149 200,00   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 
граждан 001 0501 05 1 08 00000                149 200,00                  149 200,00   
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда

001 0501 05 1 08 00180                  82 200,00                    82 200,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 200                  82 200,00                    82 200,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00180 240                  82 200,00                    82 200,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0501 05 1 08 00920                  67 000,00                    67 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00920 200                  67 000,00                    67 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0501 05 1 08 00920 240                  67 000,00                    67 000,00   

Благоустройство 001 0503             7 377 917,00               7 171 681,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000             7 377 917,00               7 171 681,00   
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения" 001 0503 05 3 00 00000             7 377 917,00               7 171 681,00   
Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000             1 277 500,00               1 277 500,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 001 0503 05 3 09 00130                  10 000,00                    10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 200                  10 000,00                    10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240                  10 000,00                    10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920             1 267 500,00               1 267 500,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200             1 267 500,00               1 267 500,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240             1 267 500,00               1 267 500,00   

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000                  15 000,00                    15 000,00   
Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920                  15 000,00                    15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 200                  15 000,00                    15 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240                  15 000,00                    15 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000             1 110 735,00                    10 735,00   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 11 00140                300 000,00                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 200                300 000,00                                -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 240                300 000,00                                -     

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 11 00920                800 000,00                                 -     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 200                800 000,00                                -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 240                800 000,00                                -     

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                  10 735,00                    10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  10 735,00                    10 735,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  10 735,00                    10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 
отходами 001 0503 05 3 12 00000                361 960,00                    61 960,00   
Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 12 00170                300 000,00                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 200                300 000,00                                -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 240                300 000,00                                -     

Полномочия по  участию в организации деятельности по 
накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                  61 960,00                    61 960,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  61 960,00                    61 960,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  61 960,00                    61 960,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  
детских игровых площадок 001 0503 05 3 13 00000                200 000,00                                 -     
Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 13 00120                  50 000,00                                 -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 200                  50 000,00                                -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 240                  50 000,00                                -     

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 13 00920                150 000,00                                 -     



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 200                150 000,00                                -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 240                150 000,00                                -     

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000             4 412 722,00               5 806 486,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140                200 000,00                  200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 200                200 000,00                  200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240                200 000,00                  200 000,00   

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160                400 000,00                  400 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 200                400 000,00                  400 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240                400 000,00                  400 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920             3 812 722,00               5 206 486,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200             3 812 722,00               5 206 486,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240             3 812 722,00               5 206 486,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                  12 995,00                    12 995,00   
Молодежная политика 001 0707                  12 995,00                    12 995,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 0707 54 0 00 00000                  12 995,00                    12 995,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                  12 995,00                    12 995,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 0707 54 2 06 00000                  12 995,00                    12 995,00   
Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

001 0707 54 2 06 71300                  12 995,00                    12 995,00   
Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  12 995,00                    12 995,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  12 995,00                    12 995,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800             2 213 193,00               2 294 300,00   
Культура 001 0801             2 213 193,00               2 294 300,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении 001 0801 54 0 00 00000             2 213 193,00               2 294 300,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000             2 213 193,00               2 294 300,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 0801 54 2 06 00000             2 213 193,00               2 294 300,00   
Осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120             2 213 193,00               2 294 300,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             2 213 193,00               2 294 300,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             2 213 193,00               2 294 300,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                122 759,00                  122 759,00   
Социальное обеспечение населения 001 1003                122 759,00                  122 759,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 1003 54 0 00 00000                122 759,00                  122 759,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 1003 54 1 00 00000                  93 576,00                    93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 001 1003 54 1 02 00000                  93 576,00                    93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 001 1003 54 1 02 00730                  93 576,00                    93 576,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 54 1 02 00730 300                  93 576,00                    93 576,00   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

001 1003 54 1 02 00730 310                  93 576,00                    93 576,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000                  29 183,00                    29 183,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 1003 54 2 06 00000                  29 183,00                    29 183,00   
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

001 1003 54 2 06 71740                  29 183,00                    29 183,00   
Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 500                  29 183,00                    29 183,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 540                  29 183,00                    29 183,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                  14 700,00                    14 700,00   
Физическая культура 001 1101                  14 700,00                    14 700,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 001 1101 54 0 00 00000                  14 700,00                    14 700,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                  14 700,00                    14 700,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 001 1101 54 2 06 00000                  14 700,00                    14 700,00   



Осуществление полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 001 1101 54 2 06 71140                  14 700,00                    14 700,00   

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500                  14 700,00                    14 700,00   
Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540                  14 700,00                    14 700,00   

ВСЕГО РАСХОДОВ 18 706 248,01           18 588 446,01           



1 3 4 5 6

ВСЕГО РАСХОДОВ            18 938 678,01   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100              5 790 403,00   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104              3 318 371,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 0104 54 0 00 00000              3 318 371,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0104 54 1 00 00000              2 825 919,00   
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 
сельского поселения 0104 54 1 01 00000              2 825 919,00   
Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400              2 222 892,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100              1 511 002,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120              1 511 002,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200                 709 890,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240                 709 890,00   
Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                     2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                     2 000,00   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450                 603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 01 00450 100                 603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120                 603 027,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000                 492 452,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 0104 54 2 06 00000                 492 452,00   
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета 0104 54 2 06 71010                 488 723,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500                 488 723,00   
Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540                 488 723,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения 0104 54 2 06 71170                     3 729,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                     3 729,00   
Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                     3 729,00   

Приложение № 6

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 
Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов»

от 18.12.2023 г. № 25

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 
ВОЗНЕСЕНЬЕ" ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2024 год



Резервные фонды 0111                   94 000,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 0111 54 0 00 00000                   94 000,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0111 54 1 00 00000                   94 000,00   
Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000                   94 000,00   
Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700                   94 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800                   94 000,00   
Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870                   94 000,00   

Другие общегосударственные расходы 0113              2 378 032,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 0113 54 0 00 00000              2 096 800,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0113 54 1 00 00000              2 096 800,00   
Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 
имущества 0113 54 1 05 00000              1 926 800,00   
Содержание муниципального имущества 0113 54 1 05 00930              1 926 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 200              1 926 800,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 240              1 926 800,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000                 170 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920                 170 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200                 170 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 240                 170 000,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000                 281 232,00   
Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470                 281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 75 0 00 00470 100                 281 232,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120                 281 232,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                   89 696,00   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                   89 696,00   
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 0203 99 0 00 00000                   89 696,00   
Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                   89 696,00   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                   89 696,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100                   80 046,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                   80 046,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                     9 650,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                     9 650,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                 301 000,00   
Обеспечение пожарной безопасности 0310                 301 000,00   
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 
территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000                 301 000,00   
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 
поселения" 0310 10 1 00 00000                 300 000,00   
Повышение уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения 0310 10 1 04 00000                 300 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 0310 10 1 04 00920                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 200                 300 000,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 240                 300 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 
сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                     1 000,00   
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                     1 000,00   
Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниипального района на осщетвление чати 
полномочий по реешению вопросов местного значения по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                     1 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                     1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400              2 641 213,01   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409              2 641 213,01   
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
сельского поселения" 0409 24 0 00 00000              2 641 213,01   
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 
автомобильных дорог, создание безопасных условий движения

0409 24 0 17 00000              2 641 213,01   
Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00120                 900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 200                 900 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 240                 900 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 0 17 00920                 200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 200                 200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 240                 200 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 0409 24 0 17 70050              1 541 213,01   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 200              1 541 213,01   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 240              1 541 213,01   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500              7 829 968,00   
Жилищное хозяйство 0501                 149 200,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 0501 05 0 00 00000                 149 200,00   
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 
поселения" 0501 05 1 00 00000                 149 200,00   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 
граждан 0501 05 1 08 00000                 149 200,00   
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда

0501 05 1 08 00180                   82 200,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200                   82 200,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 240                   82 200,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0501 05 1 08 00920                   67 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00920 200                   67 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00920 240                   67 000,00   

Благоустройство 0503              7 680 768,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000              7 680 768,00   
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения" 0503 05 3 00 00000              7 680 768,00   
Уличное освещение 0503 05 3 09 00000              1 277 500,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 0503 05 3 09 00130                   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200                   10 000,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 240                   10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920              1 267 500,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200              1 267 500,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240              1 267 500,00   

Озеленение 0503 05 3 10 00000                   15 000,00   
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920                   15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200                   15 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 240                   15 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000              1 110 735,00   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 11 00140                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 200                 300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 240                 300 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 11 00920                 800 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 200                 800 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 240                 800 000,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 0503 05 3 11 70210                   10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                   10 735,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                   10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 
отходами 0503 05 3 12 00000                 721 960,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 0503 05 3 12 00130                   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00130 200                   10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00130 240                   10 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 12 00170                 300 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 200                 300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 240                 300 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 12 00920                 350 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 200                 350 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 240                 350 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 
накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                   61 960,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                   61 960,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                   61 960,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  
детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000                 560 000,00   
Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 13 00120                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 200                 300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 240                 300 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 0503 05 3 13 00130                   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00130 200                   10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00130 240                   10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 13 00920                 250 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 200                 250 000,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 240                 250 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000              3 995 573,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140                 600 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200                 600 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 240                 600 000,00   

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160                 400 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200                 400 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 240                 400 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920              2 995 573,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200              2 995 573,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240              2 995 573,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                   12 995,00   
Молодежная политика 0707                   12 995,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 0707 54 0 00 00000                   12 995,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                   12 995,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 0707 54 2 06 00000                   12 995,00   
Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

0707 54 2 06 71300                   12 995,00   
Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                   12 995,00   
Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                   12 995,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800              2 135 944,00   
Культура 0801              2 135 944,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении 0801 54 0 00 00000              2 135 944,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000              2 135 944,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 0801 54 2 06 00000              2 135 944,00   
Осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 0801 54 2 06 71120              2 135 944,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500              2 135 944,00   
Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540              2 135 944,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                 122 759,00   
Социальное обеспечение населения 1003                 122 759,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 1003 54 0 00 00000                 122 759,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

1003 54 1 00 00000                   93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 1003 54 1 02 00000                   93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 1003 54 1 02 00730                   93 576,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 54 1 02 00730 300                   93 576,00   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

1003 54 1 02 00730 310                   93 576,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 54 2 00 00000                   29 183,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 1003 54 2 06 00000                   29 183,00   
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

1003 54 2 06 71740                   29 183,00   



Межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 500                   29 183,00   
Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 540                   29 183,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                   14 700,00   
Физическая культура 1101                   14 700,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 1101 54 0 00 00000                   14 700,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000                   14 700,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 1101 54 2 06 00000                   14 700,00   
Осуществление полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 1101 54 2 06 71140                   14 700,00   

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500                   14 700,00   
Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540                   14 700,00   



1 3 4 5 6 7

ВСЕГО РАСХОДОВ          18 706 248,01               18 588 446,01   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100            5 774 403,00                 5 772 403,00   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104            3 336 371,00                 3 336 371,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 0104 54 0 00 00000            3 336 371,00                 3 336 371,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0104 54 1 00 00000            2 825 919,00                 2 825 919,00   
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 
сельского поселения 0104 54 1 01 00000            2 825 919,00                 2 825 919,00   
Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400            2 222 892,00                 2 222 892,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100           1 511 002,00                1 511 002,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120           1 511 002,00                1 511 002,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200              709 890,00                   709 890,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240              709 890,00                   709 890,00   
Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                  2 000,00                       2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                  2 000,00                       2 000,00   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450               603 027,00                    603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 01 00450 100              603 027,00                   603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120              603 027,00                   603 027,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000               510 452,00                    510 452,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 0104 54 2 06 00000               510 452,00                    510 452,00   
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета 0104 54 2 06 71010               506 723,00                    506 723,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500              506 723,00                   506 723,00   
Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540              506 723,00                   506 723,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения 0104 54 2 06 71170                   3 729,00                        3 729,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                  3 729,00                       3 729,00   
Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                  3 729,00                       3 729,00   

Резервные фонды 0111                 60 000,00                      58 000,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 0111 54 0 00 00000                 60 000,00                      58 000,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0111 54 1 00 00000                 60 000,00                      58 000,00   
Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000                 60 000,00                      58 000,00   
Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700                 60 000,00                      58 000,00   

Приложение № 7

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Вознесенье»  «О  
бюджете  сельского поселения «Село Вознесенье» на 2024 год  и плановый 

период 2025-2026 годов»

от 18.12.2023 г. № 25

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 
ВОЗНЕСЕНЬЕ" ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование Раздел, 
подраздел Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2026 год

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2025 год



Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800                60 000,00                     58 000,00   
Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870                60 000,00                     58 000,00   

Другие общегосударственные расходы 0113            2 378 032,00                 2 378 032,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении " 0113 54 0 00 00000            2 096 800,00                 2 096 800,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0113 54 1 00 00000            2 096 800,00                 2 096 800,00   
Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 
имущества 0113 54 1 05 00000            1 926 800,00                 1 926 800,00   
Содержание муниципального имущества 0113 54 1 05 00930            1 926 800,00                 1 926 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 200           1 926 800,00                1 926 800,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 240           1 926 800,00                1 926 800,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000               170 000,00                    170 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920               170 000,00                    170 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200              170 000,00                   170 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 240              170 000,00                   170 000,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000               281 232,00                    281 232,00   
Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470               281 232,00                    281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0113 75 0 00 00470 100              281 232,00                   281 232,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120              281 232,00                   281 232,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                 98 868,00                    108 195,00   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                 98 868,00                    108 195,00   
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 0203 99 0 00 00000                 98 868,00                    108 195,00   
Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                 98 868,00                    108 195,00   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                 98 868,00                    108 195,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100                88 231,00                     96 554,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                88 231,00                     96 554,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                10 637,00                     11 641,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                10 637,00                     11 641,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300               301 000,00                    301 000,00   

Обеспечение пожарной безопасности 0310               301 000,00                    301 000,00   
Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 
территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000               301 000,00                    301 000,00   
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 
поселения" 0310 10 1 00 00000               300 000,00                    300 000,00   
Повышение уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения 0310 10 1 04 00000               300 000,00                    300 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 0310 10 1 04 00920               300 000,00                    300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 200              300 000,00                   300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 240              300 000,00                   300 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 
сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                   1 000,00                        1 000,00   
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                   1 000,00                        1 000,00   
Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниипального района на осщетвление чати 
полномочий по реешению вопросов местного значения по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                   1 000,00                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                  1 000,00                       1 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                  1 000,00                       1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400            2 641 213,01                 2 641 213,01   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409            2 641 213,01                 2 641 213,01   
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
сельского поселения" 0409 24 0 00 00000            2 641 213,01                 2 641 213,01   



Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 
автомобильных дорог, создание безопасных условий движения

0409 24 0 17 00000            2 641 213,01                 2 641 213,01   
Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00120               900 000,00                    900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 200              900 000,00                   900 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 240              900 000,00                   900 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 0 17 00920               200 000,00                    200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 200              200 000,00                   200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 240              200 000,00                   200 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 0409 24 0 17 70050            1 541 213,01                 1 541 213,01   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 200           1 541 213,01                1 541 213,01   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 240           1 541 213,01                1 541 213,01   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500            7 527 117,00                 7 320 881,00   
Жилищное хозяйство 0501               149 200,00                    149 200,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 0501 05 0 00 00000               149 200,00                    149 200,00   
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 
поселения" 0501 05 1 00 00000               149 200,00                    149 200,00   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 
граждан 0501 05 1 08 00000               149 200,00                    149 200,00   
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда

0501 05 1 08 00180                 82 200,00                      82 200,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 200                82 200,00                     82 200,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00180 240                82 200,00                     82 200,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0501 05 1 08 00920                 67 000,00                      67 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00920 200                67 000,00                     67 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05 1 08 00920 240                67 000,00                     67 000,00   

Благоустройство 0503            7 377 917,00                 7 171 681,00   
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000            7 377 917,00                 7 171 681,00   
Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения" 0503 05 3 00 00000            7 377 917,00                 7 171 681,00   
Уличное освещение 0503 05 3 09 00000            1 277 500,00                 1 277 500,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 0503 05 3 09 00130                 10 000,00                      10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200                10 000,00                     10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 240                10 000,00                     10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920            1 267 500,00                 1 267 500,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200           1 267 500,00                1 267 500,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240           1 267 500,00                1 267 500,00   

Озеленение 0503 05 3 10 00000                 15 000,00                      15 000,00   
Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920                 15 000,00                      15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200                15 000,00                     15 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 240                15 000,00                     15 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000            1 110 735,00                      10 735,00   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 11 00140               300 000,00                                  -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 200              300 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 240              300 000,00                                  -     

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 11 00920               800 000,00                                  -     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 200              800 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 240              800 000,00                                  -     

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 0503 05 3 11 70210                 10 735,00                      10 735,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                10 735,00                     10 735,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                10 735,00                     10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 
отходами 0503 05 3 12 00000               361 960,00                      61 960,00   
Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 12 00170               300 000,00                                  -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 200              300 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 240              300 000,00                                  -     

Полномочия по  участию в организации деятельности по 
накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                 61 960,00                      61 960,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                61 960,00                     61 960,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                61 960,00                     61 960,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  
детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000               200 000,00                                  -     
Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 13 00120                 50 000,00                                  -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 200                50 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 240                50 000,00                                  -     

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 13 00920               150 000,00                                  -     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 200              150 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 240              150 000,00                                  -     

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000            4 412 722,00                 5 806 486,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140               200 000,00                    200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200              200 000,00                   200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 240              200 000,00                   200 000,00   

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160               400 000,00                    400 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200              400 000,00                   400 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 240              400 000,00                   400 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920            3 812 722,00                 5 206 486,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200           3 812 722,00                5 206 486,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240           3 812 722,00                5 206 486,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                 12 995,00                      12 995,00   
Молодежная политика 0707                 12 995,00                      12 995,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 0707 54 0 00 00000                 12 995,00                      12 995,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                 12 995,00                      12 995,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 0707 54 2 06 00000                 12 995,00                      12 995,00   
Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

0707 54 2 06 71300                 12 995,00                      12 995,00   
Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                12 995,00                     12 995,00   
Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                12 995,00                     12 995,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800            2 213 193,00                 2 294 300,00   
Культура 0801            2 213 193,00                 2 294 300,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении 0801 54 0 00 00000            2 213 193,00                 2 294 300,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000            2 213 193,00                 2 294 300,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 0801 54 2 06 00000            2 213 193,00                 2 294 300,00   
Осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 0801 54 2 06 71120            2 213 193,00                 2 294 300,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500           2 213 193,00                2 294 300,00   
Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540           2 213 193,00                2 294 300,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000               122 759,00                    122 759,00   
Социальное обеспечение населения 1003               122 759,00                    122 759,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 1003 54 0 00 00000               122 759,00                    122 759,00   



Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

1003 54 1 00 00000                 93 576,00                      93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 1003 54 1 02 00000                 93 576,00                      93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 1003 54 1 02 00730                 93 576,00                      93 576,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 54 1 02 00730 300                93 576,00                     93 576,00   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

1003 54 1 02 00730 310                93 576,00                     93 576,00   
Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

1003 54 2 06 71740                 29 183,00                      29 183,00   
Межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 500                29 183,00                     29 183,00   
Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 540                29 183,00                     29 183,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                 14 700,00                      14 700,00   
Физическая культура 1101                 14 700,00                      14 700,00   
Муниципальная программа "Совершенствование организации по 
решению местных вопросов и управление финансами в сельском 
поселении" 1101 54 0 00 00000                 14 700,00                      14 700,00   
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000                 14 700,00                      14 700,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 1101 54 2 06 00000                 14 700,00                      14 700,00   
Осуществление полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 1101 54 2 06 71140                 14 700,00                      14 700,00   

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500                14 700,00                     14 700,00   
Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540                14 700,00                     14 700,00   



1 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 
поселения" 05 0 00 00000              7 829 968,00   
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского поселения"

05 1 00 00000                 149 200,00   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания граждан 05 1 08 00000                 149 200,00   
Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 
муниципального жилищного фонда 05 1 08 00180                   82 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200                  82 200,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 08 00180 240                  82 200,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 1 08 00920                  67 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 08 00920 200                  67 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 1 08 00920 240                  67 000,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 3 00 00000              7 680 768,00   
Уличное освещение 05 3 09 00000              1 277 500,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы

05 3 09 00130                   10 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200                  10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 240                  10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920              1 267 500,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200             1 267 500,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240             1 267 500,00   

Озеленение 05 3 10 00000                   15 000,00   
Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920                   15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200                  15 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240                  15 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000              1 110 735,00   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 11 00140                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 11 00140 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 11 00140 240                300 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 11 00920                 800 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 11 00920 200                800 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 11 00920 240                800 000,00   

Приложение № 8

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 
Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов»

от 18.12.2023 г. № 25

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 
ВОЗНЕСЕНЬЕ" ПО  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2024 год



Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
05 3 11 70210                   10 735,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                  10 735,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                  10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 05 3 12 00000                 721 960,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы

05 3 12 00130                   10 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 00130 200                  10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 00130 240                  10 000,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170                 300 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 240                300 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 12 00920                 350 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 200                350 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 240                350 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 
коммунальных отходов 05 3 12 70190                   61 960,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                  61 960,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                  61 960,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  детских игровых 
площадок 05 3 13 00000                 560 000,00   
Текущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 13 00120 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 13 00120 240                300 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 13 00130                   10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 13 00130 200                  10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 13 00130 240                  10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 13 00920                 250 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 200                250 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 240                250 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 14 00000              3 995 573,00   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140                 600 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200                600 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 240                600 000,00   

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160                 400 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200                400 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240                400 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920              2 995 573,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200             2 995 573,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240             2 995 573,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на территории 
сельского поселения" 10 0 00 00000                 301 000,00   
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского поселения"

10 1 00 00000                 300 000,00   
Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения

10 1 04 00000                 300 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920                 300 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 200                300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 04 00920 240                300 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 
поселения" 10 2 00 00000                     1 000,00   
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                     1 000,00   
Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
муниипального района на осщетвление чати полномочий по реешению вопросов 
местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                    1 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                    1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 
поселения" 24 0 00 00000              2 641 213,01   
Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 
безопасных условий движения 24 0 17 00000              2 641 213,01   
Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120                 900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 0 17 00120 200                900 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 0 17 00120 240                900 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 24 0 17 00920                 200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 200                200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 240                200 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения 24 0 17 70050              1 541 213,01   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 200             1 541 213,01   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 240             1 541 213,01   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и управление финансами в сельском поселении" 

54 0 00 00000              7 795 569,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению местных вопросов 
и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000              5 110 295,00   
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения

54 1 01 00000              2 825 919,00   
Центральный аппарат 54 1 01 00400              2 222 892,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00400 100             1 511 002,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

54 1 01 00400 120             1 511 002,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200                709 890,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240                709 890,00   
Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                    2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                    2 000,00   

Глава местной администрации 54 1 01 00450                 603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00450 100                603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

54 1 01 00450 120                603 027,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 54 1 02 00000                   93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 54 1 02 00730                   93 576,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 1 02 00730 300                  93 576,00   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 1 02 00730 310                  93 576,00   



Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000                   94 000,00   
Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700                   94 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800                  94 000,00   
Резервные средства 54 1 03 00700 870                  94 000,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества
54 1 05 00000              1 926 800,00   

Содержание муниципального имущества 54 1 05 00930              1 926 800,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 200             1 926 800,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 240             1 926 800,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000                 170 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920                 170 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200                170 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240                170 000,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000              2 685 274,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 54 2 06 00000              2 685 274,00   
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 
бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

54 2 06 71010                 488 723,00   
Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500                488 723,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540                488 723,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

54 2 06 71120              2 135 944,00   
Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500             2 135 944,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540             2 135 944,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 
территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 54 2 06 71140                   14 700,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500                  14 700,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540                  14 700,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения
54 2 06 71170                     3 729,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                    3 729,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                    3 729,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71300                   12 995,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                  12 995,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                  12 995,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 
вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих 
в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

54 2 06 71740                   29 183,00   
Межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 500                  29 183,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 540                  29 183,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000                 281 232,00   
Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470                 281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00470 100                281 232,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

75 0 00 00470 120                281 232,00   
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

99 0 00 00000                   89 696,00   
Непрограммные расходы 99 9 00 00000                   89 696,00   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 9 00 51180                   89 696,00   



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100                  80 046,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

99 9 00 51180 120                  80 046,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                    9 650,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                    9 650,00   

18 938 678,01    ВСЕГО



1 4 5 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем, коммунальными услугами и 
благоустройством населения сельского поселения" 05 0 00 00000               7 527 117,00                7 320 881,00   
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского 
поселения" 05 1 00 00000                  149 200,00                   149 200,00   
Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания 
граждан 05 1 08 00000                  149 200,00                   149 200,00   
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов муниципального жилищного фонда 05 1 08 00180                    82 200,00                      82 200,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00180 200                   82 200,00                     82 200,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00180 240                   82 200,00                     82 200,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 1 08 00920                    67 000,00                      67 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00920 200                   67 000,00                     67 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 08 00920 240                   67 000,00                     67 000,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 
поселения" 05 3 00 00000               7 377 917,00                7 171 681,00   
Уличное освещение 05 3 09 00000               1 277 500,00                1 277 500,00   
Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 05 3 09 00130                    10 000,00                      10 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200                   10 000,00                     10 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00130 240                   10 000,00                     10 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920               1 267 500,00                1 267 500,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200              1 267 500,00                1 267 500,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240              1 267 500,00                1 267 500,00   

Озеленение 05 3 10 00000                    15 000,00                      15 000,00   
Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920                    15 000,00                      15 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200                   15 000,00                     15 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240                   15 000,00                     15 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000               1 110 735,00                      10 735,00   
Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 11 00140                  300 000,00                                   -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00140 200                 300 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00140 240                 300 000,00                                  -     

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 11 00920                  800 000,00                                   -     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00920 200                 800 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00920 240                 800 000,00                                  -     

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 
мест захоронения 05 3 11 70210                    10 735,00                      10 735,00   

Приложение № 9

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Вознесенье»  «О  
бюджете  сельского поселения «Село Вознесенье» на 2024 год  и плановый 

период 2025-2026 годов»

от 18.12.2023 г. № 25

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 
ВОЗНЕСЕНЬЕ" ПО  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ

Наименование Целевая статья

Группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2025 год

Бюджетные 
ассигнования на 

2026 год



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                   10 735,00                     10 735,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                   10 735,00                     10 735,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 
отходами 05 3 12 00000                  361 960,00                      61 960,00   
Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170                  300 000,00                                   -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00170 200                 300 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00170 240                 300 000,00                                  -     

Полномочия по  участию в организации деятельности по 
накоплению твердых коммунальных отходов 05 3 12 70190                    61 960,00                      61 960,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                   61 960,00                     61 960,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                   61 960,00                     61 960,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  
детских игровых площадок 05 3 13 00000                  200 000,00                                   -     
Текущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120                    50 000,00                                   -     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 200                   50 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 240                   50 000,00                                  -     

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 13 00920                  150 000,00                                   -     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00920 200                 150 000,00                                  -     
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00920 240                 150 000,00                                  -     

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
05 3 14 00000               4 412 722,00                5 806 486,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140                  200 000,00                   200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200                 200 000,00                   200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00140 240                 200 000,00                   200 000,00   

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160                  400 000,00                   400 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200                 400 000,00                   400 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240                 400 000,00                   400 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920               3 812 722,00                5 206 486,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200              3 812 722,00                5 206 486,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240              3 812 722,00                5 206 486,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности 
на территории сельского поселения"

10 0 00 00000                  301 000,00                   301 000,00   
Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 
поселения" 10 1 00 00000                  300 000,00                   300 000,00   
Повышение уровня пожарной безопасности населения и 
территории поселения 10 1 04 00000                  300 000,00                   300 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920                  300 000,00                   300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 04 00920 200                 300 000,00                   300 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 04 00920 240                 300 000,00                   300 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 
сельского поселения" 10 2 00 00000                      1 000,00                        1 000,00   
Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                      1 000,00                        1 000,00   
Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из муниипального района на осщетвление чати 
полномочий по реешению вопросов местного значения по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 10 2 07 70260                      1 000,00                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                     1 000,00                       1 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                     1 000,00                       1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
сельского поселения" 24 0 00 00000               2 641 213,01                2 641 213,01   



Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения на ремонт и 
содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 
движения 24 0 17 00000               2 641 213,01                2 641 213,01   
Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120                  900 000,00                   900 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 200                 900 000,00                   900 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 240                 900 000,00                   900 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 24 0 17 00920                  200 000,00                   200 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00920 200                 200 000,00                   200 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00920 240                 200 000,00                   200 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 24 0 17 70050               1 541 213,01                1 541 213,01   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 70050 200              1 541 213,01                1 541 213,01   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 70050 240              1 541 213,01                1 541 213,01   

Муниципальная программа "Совершенствование 
организации по решению местных вопросов и управление 
финансами в сельском поселении" 54 0 00 00000               7 856 818,00                7 935 925,00   
Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 
местных вопросов и создание условий муниципальной службы"

54 1 00 00000               5 076 295,00                5 074 295,00   
Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 
сельского поселения 54 1 01 00000               2 825 919,00                2 825 919,00   
Центральный аппарат 54 1 01 00400               2 222 892,00                2 222 892,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00400 100              1 511 002,00                1 511 002,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 54 1 01 00400 120              1 511 002,00                1 511 002,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200                 709 890,00                   709 890,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240                 709 890,00                   709 890,00   
Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                     2 000,00                       2 000,00   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                     2 000,00                       2 000,00   

Глава местной администрации 54 1 01 00450                  603 027,00                   603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

54 1 01 00450 100                 603 027,00                   603 027,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 54 1 01 00450 120                 603 027,00                   603 027,00   

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 54 1 02 00000                    93 576,00                      93 576,00   
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 
государственного управления 54 1 02 00730                    93 576,00                      93 576,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 1 02 00730 300                   93 576,00                     93 576,00   
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

54 1 02 00730 310                   93 576,00                     93 576,00   
Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000                    60 000,00                      58 000,00   
Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700                    60 000,00                      58 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800                   60 000,00                     58 000,00   
Резервные средства 54 1 03 00700 870                   60 000,00                     58 000,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 
имущества 54 1 05 00000               1 926 800,00                1 926 800,00   
Содержание муниципального имущества 54 1 05 00930               1 926 800,00                1 926 800,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 05 00930 200              1 926 800,00                1 926 800,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 05 00930 240              1 926 800,00                1 926 800,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000                  170 000,00                   170 000,00   
Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920                  170 000,00                   170 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200                 170 000,00                   170 000,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240                 170 000,00                   170 000,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000               2 780 523,00                2 861 630,00   
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 
район 54 2 06 00000               2 780 523,00                2 861 630,00   
Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета 54 2 06 71010                  506 723,00                   506 723,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500                 506 723,00                   506 723,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540                 506 723,00                   506 723,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 54 2 06 71120               2 213 193,00                2 294 300,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500              2 213 193,00                2 294 300,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540              2 213 193,00                2 294 300,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
поселения 54 2 06 71140                    14 700,00                      14 700,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500                   14 700,00                     14 700,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540                   14 700,00                     14 700,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 
поселения 54 2 06 71170                      3 729,00                        3 729,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                     3 729,00                       3 729,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                     3 729,00                       3 729,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

54 2 06 71300                    12 995,00                      12 995,00   
Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                   12 995,00                     12 995,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                   12 995,00                     12 995,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 
также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 
социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

54 2 06 71740                    29 183,00                      29 183,00   
Межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 500                   29 183,00                     29 183,00   
Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 540                   29 183,00                     29 183,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000                  281 232,00                   281 232,00   
Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470                  281 232,00                   281 232,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

75 0 00 00470 100                 281 232,00                   281 232,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 75 0 00 00470 120                 281 232,00                   281 232,00   

Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти 99 0 00 00000                    98 868,00                   108 195,00   
Непрограммные расходы 99 9 00 00000                    98 868,00                   108 195,00   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180                    98 868,00                   108 195,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100                   88 231,00                     96 554,00   
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 9 00 51180 120                   88 231,00                     96 554,00   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                   10 637,00                     11 641,00   
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                   10 637,00                     11 641,00   

18 706 248,01    18 588 446,01    ВСЕГО



(рублей)

1 3

4 783 539,01    
1. 2 887 399,00    

1.1. 2 797 703,00    

2 797 703,00    
1.2. 89 696,00         

89 696,00         
2. 1 896 140,01    

2.1. 1 896 140,01    

1 541 213,01    

61 960,00         

10 735,00         

1 000,00           

281 232,00       

2024 год

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по участию в 
организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации 
ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего
Дотации бюджетам поселений 

Наименование вида межбюджетных трансфертов

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
стимулирование руководителей исполнительно-распорядительный органов сельских 
поселений района

Приложение № 10

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 
Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов»

от 18.12.2023 г. № 25

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
в том числе
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 

в том числе
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
Субвенции бюджетам поселений 
в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ"  ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ТАРУССКИЙ РАЙОН" И БЮДЖЕТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

№ п/п



(рублей)

1 3 4

4 792 711,01    4 802 038,01    
1. 2 896 571,00    2 905 898,00    

1.1. 2 797 703,00    2 797 703,00    

2 797 703,00    2 797 703,00    
1.2. 98 868,00         108 195,00       

98 868,00         108 195,00       

2. 1 896 140,01    1 896 140,01    

2.1. 1 896 140,01    1 896 140,01    

1 541 213,01    1 541 213,01    

61 960,00         61 960,00         

10 735,00         10 735,00         

1 000,00           1 000,00           

281 232,00       281 232,00       

Приложение № 11

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 
«Село Вознесенье»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Село Вознесенье» на 2024 год  и плановый 
период 2025-2026 годов»

от 18.12.2023 г. № 25

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
"СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ"  ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ТАРУССКИЙ РАЙОН" И 

БЮДЖЕТА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 2025 И 2026 ГОДОВ

№ п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2026 год2025 год

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО
Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего
Дотации бюджетам поселений 
в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
Субвенции бюджетам поселений 
в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на стимулирование руководителей исполнительно-
распорядительный органов сельских поселений района

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 
твердых коммунальных отходов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения 



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение 
бюджета поселения и контроль за исполнением 
данного бюджета, в части ведения бюджетного 
учета 488 723,00              506 723,00              506 723,00              
Формирование архивных фондов поселений 3 729,00                  3 729,00                  3 729,00                  
Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 12 995,00                12 995,00                12 995,00                
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 2 135 944,00           2 213 193,00           2 294 300,00           
Осуществление полномочий по оказанию мер 
социальной поддержки специалистов, 
работающих в сельской местности, а также 
специалистов, вышедших на пенсию, в 
соответствии с Законом Калужской области от 
30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной 
поддержки специалистов, работающих в сельской 
местности, а также специалистов, вышедших на 
пенсию" 29 183,00                29 183,00                29 183,00                
Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового 
спорта, организацию проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 14 700,00                14 700,00                14 700,00                
ВСЕГО 2 685 274,00           2 780 523,00           2 861 630,00           

Приложение № 12

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов»

от ________ № ___

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ  БЮДЖЕТА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ" НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, 

СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ 
РАЙОН" НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Наименование передаваемого полномочия 2024 год 2025 год 2026 год



(рублей)

1 2 3 4 5
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета

95 239,00          -                     -                     
95 239,00          -                     -                     Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

Приложение № 13

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 
Вознесенье»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 
Вознесенье» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 

годов»

от ________ № ___

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛО ВОЗНЕСЕНЬЕ» НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год


